АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Песчанокопского района Ростовской области

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2012 г.                                    № 117                   с.Красная Поляна

Об организации ярмарок на территории

Краснополянского сельского поселения на 2013 год

              В целях реализации Постановления Правительства Ростовской области от 08.08.2012 г. № 740 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2009 г. №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности Российской Федерации», Областным законом от 16.04.2010 г. №389-ЗС «О полномочиях органов государственного регулирования торговой деятельности в Ростовской области», Федеральным законом от  16.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Администрации  Песчанокопского района № 870 от 22.10.2012 г. «Об утверждении порядка организации ярмарок на территории муниципального образования «Песчанокопский район» на 2013 год.
                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.1 Перечень мест организации ярмарок на территории Краснополянского сельского поселения согласно приложению №1

1.2.Порядок рассмотрения заявлений на проведение ярмарки согласно приложению №2;

1.3. Форму заявления на проведение ярмарки согласно приложению №3;

1.4. Форму разрешения на проведение ярмарки согласно приложению №4;
2. Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене  Краснополянского сельского поселения»

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Краснополянского сельского поселения от 07.11.2011г № 61.

4.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Краснополянского
сельского поселения                                                  Н.В.Желябина

Приложение № 1 к постановлению

Администрации Краснополянского
 сельского поселения  № 117 от 12.12.2012 г.

Перечень мест организации ярмарок на территории Краснополянского сельского поселения

	№ п/п
	Место размещения ярмарок
	Виды ярмарок
	Период проведения ярмарки, режим работы

	1
	с.Красная Поляна, ул.Кирова, 2
	Сельскохозяйственная
	Не более 180 дней в году с 8:00 до 13:00 ч.м.

	Праздничная
	В установленные государством праздничные дни с 8:00 до 13:00 ч.м.

	Ярмарка выходного дня
	Еженедельно в выходные дни с 8:00 до 13:00 ч.м.

Глава Краснополянского

сельского поселения                                         Н.В.Желябина

Приложение № 2 к постановлению

Администрации Краснополянского
 сельского поселения  № 117 от 12.12.2012 г.

                                                             Порядок

рассмотрения заявлений на проведение ярмарки

1. Для рассмотрения вопроса о проведении ярмарки в Администрацию поселения представляются:

1.1. Заявление на проведение ярмарки установленной формы ;

1.2.  копия устава  (положения) и копия свидетельства о государственной регистрации заверенные нотариально либо с предъявлением подлинников – юридическим лицом ;

1.3. копия свидетельства о государственной регистрации  физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, заверенная нотариально либо с предъявлением подлинника –индивидуальным предпринимателем;
1.4. копия свидетельства о постановке юридического лица или индивидуального предпринимателя на учет в налоговом органе, заверенная нотариально либо с предъявлением подлинника.

2. Заявления о проведении ярмарки рассматриваются в порядке очередности их поступления в срок не более 10 рабочих дней.

3. По результатам рассмотрения заявления:

3.1. в случае отказа заявителю направляется мотивированный ответ;

3.2. в случае положительного решения издается разрешение Администрации поселения о проведении ярмарки, при этом заявителю выдаётся его заверенная копия .

4. Заявителю может быть отказано в предоставлении права на организацию и проведение ярмарки в случае:

а) если заявление на проведение ярмарки подано с нарушением установленных требований и документы, прилагаемые к заявлению, содержат недостоверные данные;

б) если заявленное место для проведения ярмарки не соответствует Перечню мест организации ярмарок на территории Краснополянского сельского поселения; если заявленные сроки на проведение ярмарки не соответствует срокам, предусмотренным постановление  Администрации Ростовской области от 14.07.2010 г. №57 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров на них».

    Глава Краснополянского

сельского поселения                                            Н.В.Желябина
                                                                         Приложение № 3 к постановлению

Администрации Краснополянского
 сельского поселения  № 117от  12.12.2012 г.

                                 образец заявления на  организацию  ярмарки

                           Главе Краснополянского сельского поселения

Дата _________                                                                            с._______________________

                 От__________________________________________________________________________

                                   Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель

_______________________________________________________________________________________________________

                                                    Должность руководителя, ФИО

ОГРН  №________ от _____, ИНН/КПП___________________________________________

                                                  Адрес место нахождения

контактный телефон_____________________________________________________________________________________

                                                                             ЗАЯВЛЕНИЕ

         Прошу  выдать разрешение на  организацию  ярмарки

Наименование устроителя ярмарки___________________________________

Наименование ярмарки_____________________________________________

Место проведения ярмарки__________________________________________

Срок проведения ярмарки___________________________________________

Режим работы  ярмарки_____________________________________________

Порядок приема заявок на участие в ярмарке __________________________

_________________________________________________________________

Порядок и условия проведения торговых мест на ярмарке________________

Перечень реализуемых на ярмарке товаров, работ, услуг_________________

__________________________________________________________________

Приложение:

- копия устава;

- копия свидетельства о государственной регистрации Юридического лица, индивидуального предпринимателя;

- копия ИНН.

Дата                                                                                                          Подпись

 Приложение № 4 к постановлению

Администрации Краснополянского
 сельского поселения  № 117 от 12.12.2012 г.

                                    образец  разрешения на   проведение    ярмарки

РАЗРЕШЕНИЕ

на проведение  ярмарки

№_______ от__________________ действительно по ____________________

Выдано___________________________________________________________

__________________________________________________________________

                           полное наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя

ОГРН _____________________________ИНН_________________ почтовый         адрес:____________________________________________________________

Наименование устроителя ярмарки___________________________________

Наименование ярмарки_____________________________________________

Место проведения ярмарки, юридический адрес________________________

_________________________________________________________________

Срок проведения ярмарки___________________________________________

Режим работы  ярмарки_____________________________________________

Перечень, реализуемых на ярмарке товаров, работ, услуг________________

Глава  Краснополянского

сельского поселения                                        Желябина Н.В.